EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 38/2021

Autoriza abertura de
Credenciamento de Propostas
referentes as ações emergenciais
destinadas ao setor cultural,
conforme Lei Federal nº 14.017, de
29 de junho de 2020, alterada pela
Lei Federal 14.150 de 12 de maio de
2021 – Lei Aldir Blanc e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições legais, conferias na Lei Orgânica do
Município.

CONSIDERANDO o Estado de Calamidade Pública reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020;

CONSIDERANDO o reconhecimento do Estado de Calamidade
Pública no Estado da Paraíba, através do Decreto nº 40.134, de 21 de
março de 2020, com base no Estado de Emergência em Saúde Pública
de Importância Nacional, decretado pelo Ministério da Saúde, e a
declaração da condição de transmissão pandêmica, sustentada da
infecção humana pela COVID-19, anunciada pela Organização Mundial
da Saúde - OMS;

CONSIDERANDO a redação dada pela Lei Federal nº 14.017,
de 29 de junho de 2020, alterada pela Lei Federal nº 14.150, de 12 de
maio de 2021 intitulada Lei Aldir Blanc, que dá providências
emergenciais para atender o setor cultural afetado pelas medidas
restritivas sanitárias impostas pelo combate à pandemia da COVID-19;

CONSIDERANDO o Decreto nº 10.751, de 22 de julho de 2021,
que regulamenta a Lei Federal 14.017, de 29 de junho de 2020, que
dispõe sobre as ações emergenciais destinadas ao setor cultural e
serem adotadas durante o Estado de Calamidade Pública reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020;

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado a abertura de processo de
Credenciamento de Propostas referentes as ações emergenciais
destinadas ao setor cultural, conforme Lei Federal nº 14.017, de 29 de
junho de 2020, alterada pela Lei federal nº 10.751, de 22 de julho de
2021, Lei Aldir Blanc.

Art. 2º. O Credenciamento de Propostas será na modalidade de
Chamamento Público, por edital específico que o regulamente.

Art. 3º. As propostas a serem credenciadas devem atender o
Art. 2º, III, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020.

Art. 4º. A utilização do repasse financeiro destinado ao
Município de Catingueira para fins de implementação de ações
emergenciais que atendam o setor cultural afetado pela pandemia da

COVID-19, nos termos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020,
deverá ser utilizado nas propostas credenciadas segundo a
regulamentação dada por edital em seleção pública.

Art. 5º. Ficam criadas 80 (oitenta) vagas para atender
propostas que atendam as categorias culturais previstas no Art. 8º da
Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020.

Art. 6º. A seleção das propostas a serem credenciadas é de
exclusiva responsabilidade do Comitê Gestor Cultural de Catingueira.

Art. 7º. A contratação das propostas credenciadas é de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Arte de
Catingueira.

Art. 8º. Fica estabelecido o benefício mínimo de R$ 600,00
(seiscentos reais) para propostas individuais e máximo de até R$
1.270,31 (um mil duzentos e setenta reais e trinta e um centavos) para
propostas que beneficiem coletividades culturais.

Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor, na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catingueira, 17 de setembro de 2021.

Suélio Félix de Alencar

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

GABINETE PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para execução de uma
estrutura de coberta para instalação da garagem Municipal na sede do
município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações do edital e seus
anexos.
LICITANTE VENCEDORA: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ: sob o n° 29.828.673/0001-16
VALOR GLOBAL: R$ 186.282,71 (cento e oitenta e seis mil, duzentos e oitenta e
 dois reais e setenta e um centavos, fica CONVOCADA a licitante vencedora para
 no prazo de 5 (cinco) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64 da
 lei 8.666/93 e apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas.
Catingueira-PB, 16 de setembro de 2021.
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0131/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: PAULO ADRIANO SILVA SANTANA, CNPJ Nº
13.045.626/0001-66

Catingueira – PB, Sexta-feira 17 DE SETEMBRO de 2021                                                                                       Tiragem: 10

Página 2

 Catingueira – PB, Sexta-feira 17  DE SETEMBRO de 2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE ERRATA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção corretiva, preventiva periódica e consertos, em aparelhos de
ar condicionados e aparelhos de refrigeração, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL R$ 292.420,00 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL
QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 019/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0133/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO:  CAMBOIM TÊXTIL LTDA, CNPJ Nº 02.301.569/0001-12
OBJETO: Aquisição de fardamentos diversos, bonés e bolsas, destinados as
secretarias do município de CATINGUEIRA.
VALOR GLOBAL R$ 83.420,00 (OITENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E
VINTE REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 020/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0134/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO:  VINICIUS DELFINO MARTINS DA NOBREGA 08701234404,
CNPJ Nº 41.662.747/0001-92.
 OBJETO: Aquisição de fardamentos diversos, bonés e bolsas, destinados
as secretarias do município de CATINGUEIRA.
VALOR GLOBAL R$ 22.798,00 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA
E OITO REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 020/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0150/2021
Pregão Eletrônico nº 0021/2021

OBJETO: para Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator agrícola sobre
rodas, equipado com motor de 04 cilindros e potência de 105Cv,
enciladeira com reboque, Grade Aradora, Carreta com capacidade de 04
toneladas e 02 eixos em Madeira), visando atender o Convênio nº
253339/2020 – Plataforma +Brasil nº 908886/2020, firmado entre o
Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município, conforme
especificações do edital e seus anexos.

VENCEDORES:

- AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
VETERINARIOS EIRELI - Tipo: ME –CNPJ nº 27.636.436/0001-28, com valor
Global de R$ 64.200,00 (Sessenta e quatro mil e duzentos), vencendo o
item 03.

- AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - Tipo: EPP/SS –
CNPJ nº 20.963.380/0001-77, com valor Global de R$ 71.930,00 (Setenta e
um mil novecentos e trinta reais), vencendo os itens 02 e 04.

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 136.130,00 (Cento e trinta e seis
mil cento e trinta reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 16 de setembro de 2021.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DESTE JORNAL DO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2021, LEIA-SE
CORRETAMENTE:
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N.º 022/2021
CONTRATO Nº 01.130/2021
OBJETO: Aquisição em caráter de emergência de medicamentos diversos,
devido esses itens constarem desertos/e ou fracassados em processo
licitatório anterior, destinado as atividades da secretaria de saúde do
Município de Catingueira-PB.
CONTRATADO: ALMED ALDELINO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR, inscrita no CNPJ N° 22.889.282/0001-62
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24 INCISSO IV DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA.
VALOR TOTAL: R$ 18.321,00   (dezoito mil, trezentos e vinte um reais)
VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de agosto de 2021.

AVISO DE ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DESTE JORNAL DO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2021, LEIA-SE
CORRETAMENTE:
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N.º 022/2021
CONTRATO Nº 01.129/2021
OBJETO: Aquisição em caráter de emergência de medicamentos diversos,
devido esses itens constarem desertos/e ou fracassados em processo
licitatório anterior, destinado as atividades da secretaria de saúde do
Município de Catingueira-PB.
CONTRATADO: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES- LTDA.,  inscrita no CNPJ n°
08.160.290/0001-42
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24 INCISSO IV DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA.
VALOR TOTAL: R$ 16.514,00 ( Dezesseis mil, quinhentos e quatorze reais)
VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de agosto de 2021.